Da

*) Tom. I. p. 229. n. IV. Aegidius Anno 964 a Ioanne XIII. in Poloniam legatus est ad praedicandum Evangelium Christi, id enixis precibus petente Meisca, sive Mescione, quem alii Mieslaum appellant, Polonorum per ea tempora Duce, quem Dobbera uxor, pia faemina ad Christi fidem perduxerat. Haec historiam cumulate enarrat Cromerus in histor. Poloniae libr. III. Hunc ergo Aegidius non modo suscepta confirmavit in fide, sed totum etiam Regnum ad pietatem Christianam excoluit, iis novo gregi attributis pastoribus, qui eidem provchendo viderentur aptissimi.

***) Tomo I. pag. 725.

Da er aber hernach nach Calixti Tode, bey dem erfolgten Schisma, es nicht mit dem Pabste Innocenz II. sondern mit dem Gegenpabst Anacler gehalten, so habe er den Purpur verlohren, und solchen erst kurz vor seinem Ende, nachdem er sich dem Pabst Innocenz unterworfen, im Jahr 1138 wieder bekommen und setzet hinzu, daß Ciaconius sich geirret, und diesen Aegidius mit dem ersten vermenget, wenn er gesaget: daß dieser letzte Aegidius nach Polen geschickt worden sey, um daselbst die Kirchen einzurichten *). Ohngeachtet nun, wie wir weiter unten hören werden, Ciaconius Recht gehabt, Ughelli aber sich selbst geirret, nachlässig gewesen, und sich durch Cromern und andere verführen lassen, so ist es zu verwun-

*) Ughelli in Italia Sacra Tom. I. pag. 230. No. XI. Aegidius alias Gilus, Monachus Cluniacensis, a Calixto II. Summo Pontifice, Episcopus Cardinalis Tusculanus creatus Anno 1122. ab Honorio II. in Orientem legatus est, ut titubantes res ecclesiasticas Syriae confirmaret. Vir utique doctus ac eloquens, cujus cum laude meminit Guëllermus Tyrius de sacro bello. Caeterum in schismate, quod inter Innocentium Anaclerumque exarsit, ad Anaclerum Antipapam defecit, ejusdemque partes consecutus est pertinacissime, hoc est quoad Anaclerum in vivis egit; sed opera deinde Sancti Bernardi, Abbatis Clarevallensis ad veri Pontificis faeces procubuit, a quo vicissim pristinam dignitatem purpurae, qua paulo ante tanquam Schismaticus fuerat spoliatus, honorifice recepit Anno 1138. Deinde ex vivis excessit. Errat hic Ciaconius, cum tanquam pro vero narrat, hunc Aegidium apud Polonos functum fuisse legatione, ut eos populos in Christiana pietate firmaret. Siquidem hunc Aegidium cum altero Aegidio, Episcopo Tusculano, confundit, quem anno 964. Provinciam illam ad Christi fidem perduxisse ex Baronio ad illum annum historiaque Poloniae paulo ante docuimus.

wundern, daß der Jesuite Olboini in den neuen Zusätzen, bey dem Ciaconio gleichfalls spricht: Errat hic Ciaconius aliique, qui narrant Aegidium hunc apud Polonos functum fuisse legatione, ut eos populos in Christiana pietate firmaret. Siquidem hunc Aegidium cum altero, item Episcopo Tusculano confundit, qui Anno 964. Provinciam illam ad Christi fidem perduxit. Er setzt aber noch hinzu: Ex Baronio, Cromero aliisque Poloniae historicis *).